











Z tajemnic Z. N. P.

„Wódz Kolanko” i jego klika w świetle procesu sądowego

W środę Sąd Okręgowy w Warszawie rozpatrywał sprawę rektora odpow. „Gońca Warszawskiego” Woroszyńskiego...

Najjaskrawszą ilustracją tego były zeznania dwóch urzędników, usuniętych w okresie strajku...

Podniesiona pięść

Obie urzędniczki brały początkowo udział w strajku, wierząc w jego ekonomiczne podłoże...

lokal ZNP młodzieży Bundu i P. P. S., która śpiewała Międzynarodówkę...

„Strajk był robotą zarządu — stwierdzał jeden z świadków — a ideologia zarządu i znacznej części Związku to dwie różne rzeczy”.

Z zeznań świadków wynikało jasno, że sprawa danin „dobrowolnych” na rzecz związku była sprawą decydującą o stosunku władz do członków Związku i danina ta wpisywana była do kart ewidencyjnych.

Kler i Macierz Szkolna

Znamienne, że wbrew ustalonej opinii, dygnitarze ZNP usiłowali w czasie zeznań obalać tezę o laickiej ideologii Związku...

ków. Mówiąc o wychowaniu młodzieży, wszyscy panowie z Z.N.P. wysuwali mgliste pojęcie szkoły „państwowej”...

Również ZNP nie chce widzieć współpracy swych członków z Macierzą. Jednym z argumentów dla uzasadnienia tych poleceń były słowa p. Kolanki o deklarowaniu przez Macierz stanu nauczycielskiego...

Libia wcielona do Włoch

Tuzenty zyskali prawa obywatelskie

RZYM, 26. 10. Prasa włoska komentuje decyzje wielkiej rady faszystowskiej w sprawie przyłączenia 4-ch prowincji libijskich...

Afryce północnej oraz lojalną postawę ludności arabskiej. Nowy statut Libii zapewni tutezcom prawa obywatelskie...

„Giornale d'Italia” twierdzi, że nowy statut administracyjny Libii wywoła jak najlepszy oddźwięk w świecie muzułmańskim.

MUNDURKI-GARNITURY-PALTA

MESKIE Damskie UCZNIOWSKIE po cenach ściśle hurtowych sprzedaje wytwórnia Felksa PEŁCIAKA

W-wa, Nowy Świat 36 m. 30 I p. Czytel ABC otrzymają jeszcze 25; zniżki

Niepoczytalne wybryki

Czechów, wypędzonych z Zaozta

MOR. OSTRAWA, 26. 10. — Policja czeska zamknęła szkołę polską w Witkowicach koło Mor. Ostrawy. Dwa przedstawiciele ostrawskiej dystrykcji policji pozamykali wszystkie sale i skofiskowali klucze od szkoły i sal harcerskich...

Czescy nauczyciele i działacze oświatowi, którzy musieli opuścić Śląsk Zaoziański, stanowią najbardziej antypolsko nastawione podburzające elementy. W dniu wczorajszym grupa Czechów, którzy wyjechali z terenu Śląska Zaoziańskiego, dokonała napadu na szkołę polską w Mariańskich Górach...

Powylamywano drzwi i zamki, zniszczono urządzenia. W salach szkolnych umieszczili się obecnie uchodźcy czescy ze Śląska Opawskiego i Zaoziańskiego. Okradziono również piwnice szkolne, w których znajdowała się prywatna własność kierownika szkoły.

Nowy prezydent Chile

SANTIAGO DE CHILI, 26. 10. Prezydentem Chile został wybrany kandydat stronnictwa lewicowego Pedro Aguirre Cerda, niewielką większością około 7.000 głosów. Głosowanie odbyło się wczoraj i miało przebieg zupełnie spokojny. Kandydatem ugrupowań rządowych cieszącym się poparciem obecnego prezydenta Alessandri'ego, był minister finansów Gustavo Ross.

Podróż Ribbentropa

wydarzeniem politycznym wielkiej miary

PARYŻ, 26. 10. W związku z podróżą min. spr. zagr. Rzeszy Ribbentropa „Le Matin” donosi, że według wiadomości nadchodzących z wiarygodnych źródeł, program zbliżających się rozmów włosko-niemieckich obejmować będzie trzy punkty: 1) rewizja traktatu wiedeńskiego, 2) zacieśnienie paktu antykomunistycznego i 3) zagadnienie kolonii dla Niemiec. Rzesza, jak stwierdza korespondent „Matina”, pragnie zawrzeć z Włochami układ wstępny w odnie

sieniu do zagadnień kolonialnych. Punkt centralny rozmów rzymskich stanowić będzie jednak kwestia rewizji traktatu wiedeńskiego. Podróż min. Ribbentropa jest tu ogólnie uważana za wydarzenie polityczne wielkiej miary.

ABC ZBLIŻA SIĘ DO STOLICE Z PROWINCJA

PODRÓŻUJ SAMOLOTEM

O pomoc Polski

apeluje Żydowska Rada Narodowa

w sprawie imigracji żydów do Palestyny

JEROZOLIMA, 26. 10. Do konsula generalnego R. P. w Jeruzolimie zgłosiła się delegacja żydowska rady narodowej Waad Leumi z prezesem p. Ben-Zewie na czele.

Delegacja prosiła o poinformowanie rządu polskiego o tym, iż żydowska rada narodowa w tak trudnej, jak dziś, chwili dla całego żydostwa wierzy w pomoc rządu polskiego na terenie międzynarodowym w sprawie imigracji żydów do Palestyny.

Żydowska rada narodowa apeluje do rządu polskiego m. in. o to, aby, opierając się na prawie sygnatariusza mandatu palestyńskiego, zechciał wystąpić w obronie postanowień mandatu, dotyczących żydowskiej siedziby narodowej i klauzul imigracyjnych.

Rozwiązanie łóż masońskich w Czechosłowacji

PRAGA, 26. 10. Niemieckie dzienniki urzędowym zawiadomienie, o ich dobrowolnym rozwiązaniu się.

Zeznania „grubych ryb”

Rozprawa trwała od godz. 9 rano do 8 g. wieczór. ZNP wystawiło szereg świadków z b. min. Janaszem Jędrzejewiczem, b. prez. Kolanko, obecnym prez. Nowimkim i innymi „grubymi rybami” na czele. Zarówno zeznania świadków oskarżenia, pełne często sprzeczności, jak i zeznania świadków obrony, wśród których występowali b. kurator Musioł, dyr. K. A. P. ks. prał. Kaczyński, oraz szereg b. członków Z. N. P. rzuciła raz jeszcze światło na stronę ideologiczną prac Związku oraz metody, jakimi związek, a raczej rządząca nim klika usiłuje utrzymać się przy władzy.

„Spontaniczne uwie bienie”

W świetle zeznań członków zarządu i samego „wodza” Kolanki, rządząca grupa piawila się w entuzjastycznym uwielbieniu, „spontanicznie okazywanym przez „doby” Związku. Momentem, który to uwielbienie i zaufanie mas rzekomo wykazał, była chwila mianowania kuratora, kiedy to do Zarządu, a specjalnie pana Kolanki, napływać miały setki „spontanicznych” protestów i wyrazów „wierności mas”.

Tajny okólnik

Sensacyjnym w procesie punktem, który przede wszystkim zaskoczył niemiłe „grube ryby” z ZNP, było odczytanie przez adw. Kurcyusza fotografii tajnego okólnika, rozsyłanego do „osób zaufanych”, którym zawieszony zarząd dalej usurpując sobie władzę, nakazywał przesyłanie masowych protestów, zakazywał płacenia składek kuratorowi, prenumerowania wydawanych przez niego czasopism itd.

Z zeznań świadków obrony wynikało, że zarząd, który ogólnie postanowiono wybrać dla demonstracji wobec wprowadzenia kuratora, miał wielu przeciwników, że po dokonanych demonstracyjnie wyborze, zarząd miał ustąpić, co stało się jedynie z p. Kolanko.

Terror

Świadkowie oskarżenia zaprzeczali kategorycznie, jakoby stosowano terror wobec „nieojojalnych” członków Związku. Świadkowie obrony stwierdzali, iż z jednej strony do Związku wstępuje szereg osób w nadziei uzyskania w ten sposób awansu, z drugiej strony w Związku panuje atmosfera terroru.

REDAKCJA: Warszawa Al Jerozolimskie 121. Telefony 666-62 (sekretariat) 666-99 (ogólne). ADMINISTRACJA: Warszawa Nowy Świat 15 m. 1 - I piętro Zarząd i Dział Ogłoszeń tel. 224-40. Kierownictwo biura, kasa, buchalteria 224-50. Prenumerata tel. 309-32. Konto rachunkowe Nr. 3. Konto P. K. O. Nr. 23.400. Skrzynka Pocztowa 745 Adres telegraficzny: ABC Warszawa. PRZEDSTAWICIELSTWA: Łódź, Piotrkowska 103, tel. 111-44. Biuro czynne w godz. 10-13, 15-18. Poznań, 27 Grudnia 2 Włocławek, Cyganki 34, 135, Kalisz, Rzeźnicza 4, tel. 477 Katowice ul. Starowiejska 3. PRENUMERATA: miesięczna (z odniesieniem do domu) i na prowincji zł 2.30 miesięcznie; wydanie B wraz z działami Sienkiewicza zł 3.30 miesięcznie Za granicą zł 4.00 Wyd B (z premią książkową) 5.50. Za zwrot nadesłanych, a nie zamówionych rękopisów redakcja nie odpowiada.